2018 年度 第 9回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2019 年 3 月 1 日（火） 15：45～16：43

場  所：3号館 4 階 経営学部研究スペース

出席委員：16 名（定足数充足）

議  長：内山 研一（経営学研究科委員長）

議  案：

１．2018 年度博士課程前期課程大学院生の修了判定について

 専攻主任の指名の委員より、博士課程前期課程在学者の論文審査結果について報告並びに修了

判定について提案があり、これが承認された。

２．2018 年度博士課程後期課程大学院生の修了判定について

専攻主任より、博士課程後期課程在学者の修了判定について報告があり、これが承認された。

３．2018 年度学位記授与式における総代（正・副）の選出について

専攻主任より、2018 年度学位記授与式の総代選出について提案があり、これが承認された。

４．学籍異動について

専攻主任より、学生より休学願が提出されたことが報告され、これが承認された。

５．2019 年度経営学研究科委員会開催日程（案）ならびに発表会等開催日程（案）について

専攻主任より、来年度の経営学研究科委員会開催日程ならびに発表会等の開催日程の提案があ

り、これが承認された。

６．今後の大学院、ならびに経営学研究科のあり方について（継続）

議長より、今後の大学院ならびに経営学研究科のあり方について、現状と執行部案についての

説明があり、これについて各委員の意見を求めた。これに対し委員より種々開陳があり、これを

受け、意見をとりまとめたものを大学執行部に提出することが提案され、これが承認された。

７．その他

  なし。

報告承認事項：

１．2019 年度研究生入学試験出願資格審査の判定結果ならびに研究生入学試験出願状況について

専攻主任より、研究生入学試験の出願資格審査結果と研究生入学試験の出願状況等について説

明があり、これが承認された。

２．その他

 なし。

報告事項：

 １．2019 年度春季入学試験実施状況について

  専攻主任より、大学院春季入学試験の状況について報告があった。

２． 2018 年度専攻別学位記授与式の日程について

 専攻主任より、2018 年度の専攻別学位授与式の日程について報告があった。

３．2019 年度大学院対面式について

 専攻主任より、2019 年度対面式実施日程と、今回研究生にも出席の呼びかけをする旨の報告が

あった。

４．大学院役職者の改選について

 専攻主任より、大学院役職者の改選について報告があった。

５．その他

専攻主任より、来年度用シラバスチェックの報告に関するシラバス修正依頼について報告され

た。

以上